ATT/CSP7/2021/SEC/653/PM.AnnAgenda

1

16 марта 2021 г.

Оригинал: английский

Договор о торговле оружием
Седьмая Конференция государств-участников
Женева, с 30 августа по 3 сентября 2021 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ АННОТИРОВАННАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

НЕОФИЦИАЛЬНОЕ ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЦИКЛА КГУ7

30 апреля 2021 года, 12:00–15:00

ВИРТУАЛЬНОЕ

 Пункт Аннотация Примерное
время

1.  Открытие заседания
и утверждение повестки дня

Заседание откроет Председатель КГУ7. 12:00–12:10

2. Обзор осуществления решений

КГУ6

Секретариат ДТО представит обзор хода осуществления
решений, принятых КГУ6.

12:10–12:25

3.  Доклады о ходе работы
вспомогательных органов ДТО

 a. Целевой фонд
добровольных взносов
(ЦФДВ)

Председатель Отборочного комитета ЦФДВ
и Секретариат ДТО выступят с докладом о работе
ЦФДВ, включая актуальную информацию
о финансируемых проектах по осуществлению
Договора и заявках на проектный цикл 2021 года.

12:25–12:55

 b. Рабочая группа по
эффективному
осуществлению Договора
(РГЭОД)

Председатель РГЭОД выступит с докладом о ходе
дискуссий и обмена мнениями во время сессий трех
рабочих подгрупп РГЭОД.

12:55–13:05

 c. Рабочая группа по
прозрачности и отчетности
(РГПО)

Сопредседатели РГПО выступят с докладом о ходе
дискуссий и обмена мнениями на сессии РГПО.

13:05–13:15

 d. Рабочая группа по
универсализации Договора
(РГУД)

Сопредседатели РГУД выступят с докладом о ходе
дискуссий и обмена мнениями во время сессии РГУД.

13:15–13:25

 e. Управляющий комитет

2

 i. Предлагаемые
методические
рекомендации по вопросу
«достижения
договоренности с
Секретариатом в связи с
выполнением своих
финансовых обязательств»
(ссылка на финансовое
правило 8.1.d) на
рассмотрение КГУ7

Сессия начнется с общей презентации Секретариатом
ДТО финансового положения организации ДТО
(включая спонсорскую программу).

После этого Управляющий комитет представит
предлагаемый проект методических рекомендаций
касательно достижения финансовых договоренностей с
Секретариатом ДТО.

13:25–14:35

4. Рассмотрение предварительной

повестки дня КГУ7.

По этому пункту участникам заседания будет
предложено рассмотреть предварительную повестку
дня для КГУ7.

14:35–14:50

5.  Заключительная часть  14:50–15:00

***